yüzyılda ise Emir Sultan
neslinden Haşhaş Molla lakabı ile tanınan Şeyh Seyyid
Mustafa Efendi, Trabzonlu Şeyh Ahmed Faiz Efendi,
Küçükkadızade İbrahim Edhem Efendi’nin oğlu Şeyh
Abdullah Ferdi Efendi ile (ö. 1857) damadı Halil Cemal
Efendi’nin posta oturdukları görülmektedir.

Ayvansaray Emir Buharî Tekkesi’ni 918 (1512-
1513) yılında Emir Buharî yaptırmıştır. Kuruluş
tarihi bakımından ikinci sırada yer alan bu tekke,
Atikmustafapaşa Mahallesi’nde Dervişzade Sokağı ile
Ahmedrifai Sokağı’nın kavşağında bulunmaktadır.
Tekkede irşat postuna oturanlar içinde Mehmed Emin
Tokadî (ö. 1745) gibi döneminin önemli mutasavvıfları
vardır.

Hekim Çelebi’nin yanında yetişen önemli
şahsiyetlerden birisi, Rüstem Paşa’nın hususi
hocalarından Mahmud Çelebi’dir (ö. Ağustos 1579).
Medrese çevrelerinden Niğdeli Şeyh Mahmud Efendi
ile Bursalı Kavaklızade Şeyh Mehmed Efendi de ona
mürit olmuşlardır. Mahmud Efendi (ö. 975/1567-1568)

25- Nakşî tacının işleme alametleri (Mecmûa)

Şahkulu Sultan
Tekkesi, Karacaahmet Sultan Tekkesi örneğinde olduğu
gibi bazıları da cemevi olarak faaliyetlerine devam
etmektedir.

7. Kadiriye
İstanbul’un tasavvuf hayatına etki eden tarikatlardan
Kadiriye, Abdülkadir-i Geylanî (ö. 561/1165-1166) ile
Bağdat’ta teşekkül etmiş, XVII. yüzyıldan itibaren Rumiye
kolunun pîri İsmail Rumî (ö. 1631) ile İstanbul’da temsil
edilmeye başlanmıştır.

İsmail Rumî ve Rumiye
İstanbul’a 1611’de gelen Rumiye (İsmailiye) pîri İsmail
Rumî irşat faaliyetine Sofular Camii’nden başlamış,
hayatının sonlarına doğru Tophane’de adına yaptırılan
Kadirîhane Tekkesi’ne geçmiştir.